
Předkladatel: starosta
IX. 17. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 19. prosince 2024

č.j. IX.17./4P/1110

Název:

Návrh na určení funkce uvolněného člena ZMČ pro oblast kultury

Návrh usnesení:

Obsah: důvodová zpráva

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň

určuje, že pro výkon funkce radní pro oblast kultury bude v období od 1.1.2025
do konce stávajícího volebního období člen zastupitelstva (v současné 
době Ing. Šárka Zemanová, Ph.D.) dlouhodobě uvolněn, a

stanovuje počet uvolněných členů ZMČ pro toto období na 4

Stanoviska dotčených orgánů:

Podpisy:

Podpisy dotčených odborů

Tajemnice
úřadu

Právník

Ý

A

Zpracoval:
tajemnice úřadu, starosta

Uvolněný/číen ZMČ:
Mgr. Břetislav Štefan, starosta



Důvodová zpráva:

Na prvním ustavujícím zasedání ZMČ v listopadu 2022 byla Ing. Šárka Zemanová. Ph.D. 
zvolena členkou rady. Následně bylo na tomtéž zasedání stanoveno, že bude vykonávat funkci 
radní pro oblast kultury, a to jako neuvolněný člen zastupitelstva.

V poslední době se oblast kultury v Líšni stává zdrojem diskusí a výzev. Radost, kterou akce 
tradičně přináší, je nyní zastíněna složitými procesy, jako je konkurzní řízení na nového 
ředitele příspěvkové organizace Kulturní centrum Líšeň, narovnání dotací a zajištění 
transparentní podpory místních kulturních organizací. Tyto kroky jsou nezbytné pro vytvoření 
stabilního a transparentního prostředí, které umožní efektivnější koordinaci a rozvoj 
kulturních a společenských aktivit v Líšni.

Aby bylo možno tyto výzvy zvládnout, je navrženo, aby Ing. Šárka Zemanová, Ph.D. radní 
pro kulturu, byla uvolněna pro výkon své funkce. V současnosti působí ve své gesci jako 
neuvolněná radní, tedy ve svém volném čase. Což při rozšiřujícím se rozsahu jejích 
povinností přestává být dostačující. Uvolněná pozice radní pro kulturu jí umožní plně se 
věnovat rozvoji kulturního a společenského života a zlepšit spolupráci s neziskovými 
organizacemi a dalšími subjekty.
Naše městská část plánuje také posílit komunikaci v oblasti dotací a veřejné podpory. Chceme 
lépe podporovat společenské akce a komunitní projekty, které mají zásadní význam pro místní 
obyvatele. Tento krok přináší nejen větší stabilitu, ale také transparentnost a otevřenost 
v rozdělování veřejných prostředků, což je klíčové pro udržení důvěry veřejnosti. Důležité je 
zdůraznit, že tento návrh nemá za cíl navyšovat počet členů rady městské části. Jde pouze o 
optimalizaci stávajících kapacit.

Za dobu, která uplynula od konání ustavujícího zasedání zastupitelstva městské části se 
ukázalo, že rozsah úkolů v dané oblasti přesahuje časové možnosti neuvolněné radní pro 
kulturu.
Proto je navrženo určit, že funkce radní pro kulturu bude po zbývající část volebního období 
vykonávána uvolněnou členkou ZMČ.


